Cuius argumentum in promptu satis (fol. 185, col. b) est clarum, quoniam Ipsa plus amat quemlibet Psaltem Suum Iure Naturali, Divino, et Humano, tanquam Mater quam credere potest aut dicere totus iste mundus corporeus, vel aliquotiens Ipsa Pia Virgo Maria revelavit, cum ipsa eciam sit magis subiecta Iuri Naturali quam quicumque vivens.

Et Ius Naturale est quod quilibet debet facere alijs quod sibi fieri vellet, et nunquam alteri facere quod sibi fieri nollet.

Sed si Ipsa esset Vivens hic, vellet adiuvari ad habendum celestia totis Viribus, et quod Sue Orationes Audirentur, et ab omni malo liberaretur signanter dampnationis.

Ergo Iure Naturali debet indubie salvare eos qui dietim solent Eam in Psalterio Suo sic Salutare, et ab omni malo impeditivo Salutis penitus eripere.

Terciadecima Laus Theologie nobilissima, o nobiles Sacre Theologie cultores, est quod in terciadecima Distinctione Tercij, de triplici Gratia totius mundi Salvatrice docet universos Christicolas terciumdecimum Lapidem Preciosissimum Lapicedine huius Rupis Celice Salutationis Angelice accipiendum et Virgini Marie Regine salvationis fidelium devotius offerendum (fol. 185, col. c), qui lapis dicitur Crisopassus.

Et tangitur ibi Ihesus.

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

dirigit Virgo MARIA secundum Decem Dei Mandata, quantum in se est, et sic sunt quindicies decem bona, idest , centum et quinquaginta.

Sed fortasse scire cupis: "Quantum valet hic Topasius Thesaurizationis, Tui?"

Ad quod respondeo: plus valet quam omnis mundi sapientes scire, cogitare, vel dicere possint .

Nam omnes memoriae mundi lapidi huic Topasio comparatae, non sunt nisi coenum.

Quia, secundum Hieron[ymus], quae hic sunt pretiosissima, celestibus comparata, sunt contemptibilissima et abominabilissima.

Si ergo vis dives effici tam in bonis mundanis, quam divinis; cur quolibet die tibi non acquiris centum et quinquaginta Topasios tam praeclaros, ut dictum est?

Ne quaeso putaveris MARIAM ingrati fore, cum tanta a te dietim susceperit bona.

Quoniam si natura tantum daret ex parte ovium animalibus rapacibus, lupis, sc[ilicet] et leonibus, nunquam lupi oves devorarent, nec accipitres columbas, nec leo cervos, sed omnia sibi essent communia.

Vel ergo MARIA Fons Pietatis erit durior natura, contemnes coelica dona (quod a tam pia Domina procul absit) vel dabit pacem et bonorum abundantiam.

Cujus argumentum in promptu satis est clarum: quoniam Ipsa plus amat quemlibet Psaltem suum jure naturali, divino, et humano, tamquam Mater, quam credere possit , aut dicere totus iste mundus corporeus, ut aliquotiens ipsa pia Virgo MARIA revelavit.